

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

و به تأیید همه اعضا رسیده است، پیشنهاد رئیس‌جمهور فرانسه به هیچ وجه قدرت اجرایی نخواهد داشت، به این خاطر که جدا از مخالفت دیگر اعضا و به خصوص جمهوری اسلامی ایران با این امر، طرف‌های توافق نامه در گذشته، مشخص شده و غیرقابل تغییر هستند.

جدا از موضع‌گیری جمهوری اسلامی ایران، حتی بعید به نظر می‌رسد که آمریکا در سایه دولت جو بایدن تمایلی برای محقق‌سازی درخواست حمایتی ایمانول مکرون از عربستان سعودی داشته باشد. به خصوص اینکه بایدن از ابتدای دوران فعالیتش تاکنون نه تنها زمینه پررنگ کردن حضور عربستان در توافقات مختلف را فراهم نکرده است، بلکه با تأکید بر موضوعاتی همچون توقف جنگ یمن، قطع حمایت‌های تسلیحاتی و تلاش برای احیای برجام این کشور را در منطقه منزوی تر از هر زمان دیگری سساخته است. موضوعاتی که تماما بر ضد منافع پادشاهان آل سعود در منطقه ارزیابی می‌شوند. اکنون این سؤال مطرح می‌شود که چرا رارسیدن جمهوری فرانسه در چنین شرایطی، یا اتخاذ سیاستی متفاوت با سیاست آمریکا و دیگر هم‌پیمانان اروپایی‌اش، در موضوع برجام، درصدد جلب نظر آل سعود برآمده است؟

سابقه حمایت عربستان از فرانسه علیه ایران

یک دلیل را می‌توان به موضوع حمایت آل سعود از رئیس‌جمهور فرانسه در جریان انتشار بیانیه مبتنی بر مبارزه با تفکرات جدایی طلب اسلام‌گرا دانست. بیانیه‌ای که با واکنش تند از سوی کشورهای اسلامی به خصوص ایران همراه شد، با این حال عربستان از این اظهارات مکرون در برابر ایران و دیگر کشورهای مسلمان حمایت برای تقویت کارزار اسلام‌ستیزی فرانسه تلاش زیادی کرد. در سایه این اختلافات به وجود آمده بر سر اسلام و مسلمانان کشورهای منطقه، مکرون به خوبی می‌داند که نمی‌تواند تعاملات مؤثری با جمهوری اسلامی ایران در خاورمیانه برقرار سازد. این در حالی است که همکاری مؤثر عربستان در اجرای خواسته‌های مقامات فرانسوی این کشور را به یکی از مهم‌ترین متحدان فرانسه در موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی و به خصوص نظامی تبدیل کرده است. امری که نادیده گرفتن آن را برای فرانسوی‌ها غیر ممکن ساخته است.

تلاش برای افزایش نفوذ بر حاکمان آل سعود

از سوی دیگر، تلاش مکرون بر این است تا با دخالت در روابط ایران و عربستان و حتی ایران با رژیم صهیونیستی بار دیگر اتهاماتی مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در تلاش برای ساخت سلاح اتمی است را تقویت کرده و به این واسطه روند اجرایی شدن مجدد برجام را با کسب امتیازات گوناگون از عربستان سعودی به تأخیر بیندازد. او اکنون سعی کرده در قالب یک «صداقت صادق و متعهد»- آن‌طور که خودش ادعا می‌کند- به تقویت ثبات منطقه و کنترل زرادخانه‌های موشکی بپردازد که بارها بارها جمهوری اسلامی ایران را به خاطر آن‌ها مورد نقد و اتهام قرار داده است.

نباید فراموش کرد که مکسون همواره به عنوان یکی از اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان اسلحه و تجهیزات نظامی برای عربستان سعودی بوده و موضع‌گیری اخیر جو بایدن مبنی بر کناره‌گیری از حمایت تسلیحاتی عربستان برای تداوم جنگ یمن، می‌تواند فرصت مطلوبی را به رئیس‌جمهور فرانسه دهد تا جایگاه و نفوذش در عربستان را بیشتر از قبل کند. سال ۲۰۱۵ نیز دو کشور قراردادی تسلیحاتی را به ارزش ۱۰ میلیارد دلار امضا کردند. رقمی بسیار زیاد که بخش عمده آن صرف اداره حملات نظامی در یمن شده است. این حمایت‌ها حتی با کناره‌گیری آمریکا، همچنان به قوت خود ادامه خواهند داشت.

سنگ اندازی بر سر برجام و تسهیل حضور فرانسه در منطقه

در شرایطی که کشورهای اروپایی هنوز با آمریکا برای دستیابی به توافق مجدد با ایران بر سر موضوع برجام به نتیجه نرسیده‌اند، موضع‌گیری دو پهلوی مکرون نه تنها نمی‌تواند کمکی به پیش‌روی و سرانجام رسیدن توافقات باشد بلکه زمینه تنش‌زایی میان کشورهای منطقه علیه جمهوری اسلامی ایران را نیز تشدید خواهد کرد. مکرون با اصرار بر افزایش اعضای موافقت‌نامه به واسطه حضور عربستان سعودی و اسرائیل سعی دارد، در روند کلی توافقات اختلال ایجاد کند. او به خوبی می‌داند که در صورت حاصل شدن توافق میان ایران و آمریکا، جایگاه منطقه‌ای ایران به شدت افزایش پیدا خواهد کرد. مکرون اما این را نمی‌خواهد. این استدلال از این رو عنوان می‌شود

که تمام کشورهای اروپایی بر این امر واقف هستند که نه عربستان سعودی و نه اسرائیل هیچ تمایلی برای احیای برجام نداشته و همواره در طول توافقات پیشین نیز سعی کرده‌اند از قدرت آن برای جلوگیری از جایگاه منطقه‌ای ایران در خاورمیانه بکاهند. به نظر می‌رسد دولت مکرون اکنون قصد دارد تا برنامه‌های خود در منطقه را به واسطه هم‌پیمانی پیش برد که هیچ امیدی به بهبودی روابط آن‌ها با جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد. او می‌تواند با تأکید بر خواسته‌های این چنینی به طور غیر مستقیم زمینه سرانجام رساندن توافقات نهایی میان ایران، آمریکا و اتحادیه اروپا را تا حد امکان محدود سازد. اقدامی که می‌تواند معادلات سیاسی مکرون برای پررنگ کردن و تقویت حضورش در منطقه برای تسهیل دخالت در امور سیاسی کشورهایایی همچون لبنان را به سرانجام برساند.

پیشنهاد پولیتیکو به رئیس‌جمهور جدید آمریکا

ایلنا: پولیتیکو در تحلیلی به سیاست خارجی دولت جدید آمریکا در قبال ایران پرداخت. جو بایدن وعده بازگشت به برجام را داده است اما در شرایط فعلی و با توجه به بی‌اعتمادی شکل گرفته، جو بایدن باید راهی برای گفت‌وگوهای مستقیم میان ایران و آمریکا باز کند.

اولین قدم وی باید اعتقاد به موضوع «برد – برد» توافق را به تصویر بکشد و به مقامات ایرانی دلیل منطقی و خوبی برای گفت‌وگو و تعامل با ایالات متحده ارائه دهد. هم‌چنین آمریکا می‌تواند معافیت‌های فروش نفت ایران را دوباره اعمال کند در آمد ایران از فروش نفت به حساب‌های خاصی منتقل می‌شود و در نظارت شدید و دقیق قرار می‌گیرد. در آمد ایران برای تجارت معاف از تحریم‌ها استفاده می‌شود.

۲

در یاقوابی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس امروز راهی مسکو می‌شود، سفری که به اذعان سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در راستای دیپلماسی پارلمانی انجام می‌شود.

محمدحسین فرهنگی در نشست خبری دیروز ضمن تبریک ایام دهه فجر و ولادت حضرت زهرا(س) گفت: ما همواره دیپلماسی پارلمانی داشته و بخشی از آن توسط ریاست محترم مجلس انجام می‌شود و دعوت به این سفر نیز از مدت‌ها پیش توسط ریاست مجلس دومای روسیه انجام شده بود. در حال حاضر فرصتی پیش آمده و هماهنگی‌های لازم برای این سفر صورت گرفت، لذا اصل اینکه این سفر در چه راستایی صورت می‌گیرد باید گفت که در راستای دیپلماسی پارلمانی است، چرا که ما پاروسیه مواضع مشترک بسیاری داریم و روسیه همواره در جریان‌ات اخیر بین‌المللی از حامیان ما بوده و طبیعی است که هر چه مرادوات بیشتر باشد، برای رفع مشکلات کشور نیز مفید خواهد بود. وی افزود: سفرهای رئیس مجلس تابع پروتکل‌هایی است که دعوت طرف مقابل صورت گیرد که ما در تمام ادوار مجلس این دعوت‌ها و سفرها را داشته‌ایم که برخی مواقع گروه‌های دوستی پارلمانی و کمیسیون‌ها نیز رئیس مجلس را در این سفرها همراهی می‌کنند که به طور قطع می‌توان گفت آثار مثبتی دارد.

گلابه از عدم همکاری دولت سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با اشاره به

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد

اولویت‌های سایبری رئیس‌جمهور جدید آمریکا

ایسنا: مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی به بررسی اولویت‌های سایبری «جو بایدن» دفتر رئیس‌جمهور جدید آمریکا پرداخت. دفتر مطالعات سیاسی این مرکز در گزارشی با عنوان «اولویت‌های سایبری جو بایدن رئیس‌جمهور جدید آمریکا» آورده است: بازطراحی ساختار سایبری آمریکا و به‌ویژه احیای بخش‌هایی که در

کلیات برجام

سخنگوی کاخ سفید،

بازگشت به برجام به ایران بستگی دارد

در ادامه موضع‌گیری جدید مقامات آمریکایی درخصوص وعده بازگشت واشنگتن به برجام، سخنگوی کاخ سفید مدعی شد که در این مسئله، توپ در زمین ایران است. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درباره چارچوب زمانی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای عمل به وعده انتخاباتی‌اش درخصوص بازگشت به توافق هسته‌ای تلاش کرد که مسئولیت این کار را به گردن ایران بیندازد. بنابر گزارش وب سایت رسمی کاخ سفید، جن ساکی در پاسخ به این سؤال که رئیس‌جمهور بایدن چه زمانی می‌خواهد به میز مذاکره بازگردد و به توافقی درخصوص برجام دست یابد، مدعی شد: این مسئله واقعا به ایران بستگی دارد. اگر ایران به اجرای کامل تعهداتش ذیل برجام بازگردد، آمریکا هم همین کار را خواهد کرد. وی ادامه داد: سپس آمریکا از این فرصت به عنوان بستری برای ایجاد یک توافق طولانی‌تر و قوی‌تر استفاده می‌کند که سایر حوزه‌های مورد نگرانی را نیز برطرف کند. اما این کار با مشارکت شرکایمان در ۵+۱ و همچنین مشورت با کنگره انجام خواهد شد. جن ساکی با بیان اینکه «تیم امنیت ملی آمریکا در حال برگراری نشست‌های درباره خاورمیانه است» باز هم ادعای خود را تکرار کرد که توپ در زمین ایران است تااز تعهداتش پیروی کند.

این موضع‌گیری جدید آمریکایی‌ها در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده‌است، تهران در مدت زمان خروج واشنگتن از برجام به این توافق پایبند ماند و اکنون این امر یکاست که باید به تعهداتش بازگردد و حسن نیت خود را نشان دهد. مقامات ایران تأکید می‌کنند که اگر آمریکا به تعهداتش بازگردد ایران نیز به‌اجرای کامل تعهدات هسته‌ای خود بازمی‌گردد.

جزئیات سفر قالیباف به روسیه در نشست خبری سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تشریح شد

مسافر مسکو!



رد شدن کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: دولت در هیچ مرحله‌ای با اصلاحات لایحه در جلسه کمیسیون تلفیق همراهی نکرد و حتی در جلسه گزارش کمیسیون تلفیق می‌شویم، لذا هیچ ابهامی در ارتباط با اعلام رأی و نحوه رأی‌گیری بودجه ۱۴۰۰ وجود نداشته‌است.

شفاف‌سازی درباره شفافیت وی در ارتباط با مسائلی که در خصوص

رویکردی سخت‌انحاذمی‌کند و از طریق همکاری مؤثر با بخش خصوصی و متحدان سیاسی به‌ویژه اتحادیه اروپا، برای محافظت از داده‌ها، حریم خصوصی، موضوع شبکه‌های اجتماعی و همچنین زیرساخت‌های حیاتی آمریکا و امنیت انتخابات، لایح جدیدی تدوین و اجرایی خواهد کرد. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس می‌افزاید: دولت برنامه در مقابله با ایران، از یک سیاست فشار حداکثری تهاجمی خسونت‌آمیز به رهبری افریطونی مانند جان بولتون و براین هوک به یک

کلیات شورای نگهبان

عضو حقوقدان شورای نگهبان،

معیار ما قانون است

نسل فردا: عضو شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان موارد قانون را اجرا می‌کند و کسی که شرایط اولیه صلاحیت را داشته باشد می‌تواند وارد این عرصه شود؛ شورای نگهبان آینده کسی را تضمین و گارانتی نمی‌کند. هادی طحان‌نظیف در آخرین نشست از دوره زستانه مجازی صراط که توسط موسسه مهراب دزفول بر گزار شده بود، حاضر شد و پس از بیان مطالبی در خصوص اصلاحیه قانون انتخابات ریاست جمهوری، به پرسش‌های شرکت‌کنندگان پاسخ داد. وی در این گفت‌وگوی زنده اینترنتی که با حضور جمعی از فعالان و نخبگان فرهنگی شهرستان دزفول انجام شد، لایمه حل مشکلات جمهوری اسلامی ایران را قانونی شفاف، روشن و ناظر به مسائل مشخص کشور عنوان کرد. این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که چرا شورای نگهبان علت رد صلاحیت کاندیدایها را رسانه‌ای نمی‌کند، گفت: قانون چنین اجازه‌ای به شورای نگهبان نداده‌است که دلایل رد صلاحیت و عدم احراز صلاحیت افراد را بیان کند. طحان‌نظیف حفظ حرمت و آبروی افسراد را یکی از مهم‌ترین خط قرمزهای شورابا برشمرد و افزود: بر اساس قانون انتخابات یکی از موارد رد صلاحیت، محکومیت‌هایی است که در قانون ذکر شده‌است. اما محکومیت‌ها، تمام علت نیست و گاه عدم تأیید صلاحیت برخی از کاندیدها ناشی از استعمال شورای نگهبان از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی است. وی اظهار داشت: شورای نگهبان موارد قانون را اجرا می‌کند و کسی که شرایط اولیه صلاحیت را داشته باشد و موانع قانونی را نداشته باشد، می‌تواند وارد این عرصه شود اما آن به این معنا نیست که شورای نگهبان آینده کسی را تضمین و گارانتی می‌کند. عضو شورای نگهبان ادامه داد: تلاش ما برای رد و یا تأیید صلاحیت این است که حقوقی، شرعی و غیر سیاسی عمل کنیم.

کره جنوبی گرفتار بین آمریکا و ایران

ایسنا: یک مقام کره‌ای گفت: اگرچه مذاکرات با ایالات متحده در مورد این موضوع در حال انجام‌است اما برای پیشبرد آن‌ها مدتی زمان لازم است. از آنجا که در تحریریه‌های ایالات متحده امکان کمک بشر دوستانه وجود دارد کره جنوبی طرحی را برای استفاده از جوه بلو که شده برای تهیه واکسن کوواکس ارائه داده‌است اما گزارش شده که ایران ین پیشنهاد را رد کرده‌است زیرا ایالات متحده وجوهی را که به دلار تبدیل شود، توقیف می‌کند.

کره‌جنوبی برای تحقق آزادی زودهنگام ناخدا و نفت کش، روش‌های مختلف دیگری را برای استفاده از جوه بلو که شده مانند انتقال بخشی از آن‌ها به یک حساب در سنوئیس برای امکان دادن به ایران برای خرید دارو در اروپا در نظر گرفته‌است که فعلاً مذاکرات و بررسی این طرح‌ها ادامه دارد.

سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

علت عدم رأی اکثریت نمایندگان به لایحه بودجه سال آینده وجود داشت، افزود: واقعیت این است که از ابتدای ورود لایحه به مجلس، ابهاماتی در اذهان نمایندگان وجود داشت و دولت نیز در هیچ مرحله‌ای با اصلاحات کمیسیون تلفیق همراهی نکرد و حتی در جلسه بررسی کلیات نیز نماینده دولت به صراحت اعلام کرد که دولت این تغییرات را قبول ندارد و زمانی که مجلس به کلیات لایحه رأی نداد، ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور در رسانه‌ها اعلام کرد که از مجلس بابت رد کلیات تشکر می‌کنیم! نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: البته اینکه چرا نمایندگان با این نظر همراه شدند، این بود که بالاخره اجراکننده دولتی خواهد بود که لایحه را ارائه کرده و زمانی که دولت همراهی نمی‌کند، نمایندگان نیز نظر مساعدی ندارند.

شورای نگهبان طرح اصلاح انتخابات را رد نکرده‌است

وی درباره طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: در روزهای اخیر در رسانه‌ها اعلام کردند که این طرح به طور کامل توسط شورای نگهبان رد شده‌است در حالی که این موضوع واقمیت ندارد و این طرح به طور کامل رد نشده بلکه در برخی از جزئیات ایراداتی را شورای نگهبان مطرح کرده که قطعاً همه قابل حل و رفع است و امیدواریم در روزهای آتی با حل و رفع ایرادات شورای نگهبان شاهد قانون معینی برای انتخابات ریاست جمهوری باشیم که این امر قطعاً قسبل از انتخابات به انجام خواهد رسید.

روند تدریجی نفوذ بر بستتر علاقه‌های فرهنگی و ارتباطات ورزشی و فناورانه با حضور ایرانی آمریکایی‌ها روی می‌آورد. پروژه مشروعیت‌سازی بین‌المللی برای فشار حداکثری و اتکابر تنش‌های اجتماعی و شکاف‌های اقتصادی به‌منظور دوقطبی‌سازی‌های هوشمند ملت – دولت با هدف تولید ناراضیاتی از وضع زندگی در ایران برنامه نوشته‌است احتمالی آمریکایی‌ها در این حوزه خواهد بود. شاید بتوان راهبرد جدید را «نفوذ تحریم‌محور» نامید.

کلیات اتحادیه اروپا

بلینکن با همتایان اروپایی در قبال ایران مذاکره کرد

بحث جدی بر سر «رویکردی متحد»

یورونیوز: وزرای خارجه فرانسه، آلمان و بریتانیا به‌طور مجازی با آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی خود درباره رابطه اتحادیه اروپا با واشنگتن و پرونده هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند. در بیانیه مشترک ژان ایو لودریان، هایکو ماس، دومینیک راب و آنتونی بلینکن که پس از تماس ویدئویی روز جمعه منتشر شد آمده‌است که همه طرف‌ها بر سر «احیای» روابط دو سوی اقیانوس اطلس تفاهم دارند. گفت‌وگوهای روز جمعه اولین مذاکرات جدی وزرای خارجه سه کشور اروپایی با آنتونی بلینکن از زمان آغاز به کار جو بایدن، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا بود. پاریس، برلین، لندن و واشنگتن همچنین در بیانیه مشترک خود از عزم مشترک خود برای همکاری با یکدیگر برای رویارویی با «چالش‌های جهانی» سخن گفتند. در بیانیه مشترک وزرای خارجه آمریکا و سه کشور اروپایی آمده که موضوع برنامه هسته‌ای ایران یکی از محورهای مذاکرات آن‌ها خواهد بود. یکدیگر بوده‌است. به گفته دومینیک راب در جریان گفت‌وگوهای روز جمعه از اتخاذ «رویکردی متحد» برای رسیدگی به «نگرانی‌های مشترک» در مورد برنامه هسته‌ای ایران سخن گفته شد. ژان ایو لودریان نیز در صفحه توئیترش نوشت که گفت‌وگوهایی «عمیق و مهم» درباره ایران انجام شد تا همه طرف‌ها همراه با یکدیگر با «چالش هسته‌ای و امنیت منطقه‌ای» برخورد کنند. بحران همه‌گیری بیماری «کووید ۱۹»، روابط با چین و روسیه و سیاست اقلیمی در سطح جهان از دیگر موضوعات مورد بحث بین وزرای خارجه ایالات متحده و سه کشور اروپایی بود. آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای با ایران که در دوره زمامداری باراک اوباما به دست آمده بود خارج شد. تصمیمی که به تدریج منجر به کاهش سطح پایبندی ایران به برجام شد.



اعتراض اعضای حزب مخالف «شیوسنا» هند به افزایش قیمت سوخت، بمبئی.

منبع: EPA

تحلیل

ادامه از صفحه یک...

اینکه هیچ اطلاعاتی از این واکسن منتشر نشده‌است، درحالی‌که واکسن کرونا باید دارای استانداردهای جهانی باشد تأکید کرده بود که به‌عنوان یکی از اعضای کادر درمان این واکسن را تزریق نمی‌کند. البته این تنها مینو محرز نیست که به خرید این واکسن واکنش نشان داده‌است. «محمدرضا هاشمیان» فوق‌تخصص بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری هم درباره تهیه واکسن روسی در گفت‌وویی گفته‌است شش ماه پیش وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو با درخواست مابینی بر واردات تعدادی واکسن روسی برای کادر درمان مخالفت کردند. به‌گفته‌وی اگر قرار بود واکسن روسی وارد کنند چرا از همان شش ماه پیش اقدامی انجام ندادند و دست روی دست گذاشتند تا هزاران تن فوت کنند. در کنار این سخنان بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی از جمله توئیتر نیز خواهان خرید واکسن کرونای تأیید شده از سوی سازمان جهانی بهداشت برای مردم ایران شده‌اند. مرگ «مهرداد میناوند» و «علی انصاریان» فوتبالیست‌های مشهور به‌دلیل ابتلا به کرونا موجب به راه افتادن این کارزار و درخواست برای خرید واکسن تأیید شده شد. اما در شرایطی که هنوز ایران موفق به تزریق واکسنی که برای مردم اطمینان‌بخش باشد نشده، از سوی دیگر به‌دلیل کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی که بخشی از آن به نوع عملکرد دولت در کاهش محدودیت‌ها بازمی‌گردد، در حال ورود به موج چهارم کروناست موضعی که چند روزی است مکرر از سوی مقامات وزارت بهداشت در مورد آن هشدار داده می‌شود.

واردات واکسن روسی به سه شرط نخستین شرط ایران که از همان روز اول

برای خرید واکسن بیان شد این است که کشور فروشنده وارد باید خود صرف‌کننده آن باشد. در رابطه با واکسن روسیه، از سوی رئیس‌جمهور این کشور گفت که دخترش جزو اولین افرادی است که این واکسن را دریافت کرده و از سوی دیگر روس‌ها گفتند که قصد فروش واکسنی را ندارند و اولویت نخست‌شان واکسنینه کردن مردم این کشور است. وقتی دولتی حاضر به تولید واکسنی می‌شود که قصد دارد آن را به تمام مردم کشورش تزریق کند، یعنی در بخش‌هایی از کار این اطمینان نسرذ دولت و تیم تحقیقاتی

روسیه به وجود آمده‌است. شروط دوم ایران این بود که وزارت بهداشت به عنوان متصدی اصلی تأیید سلامت و اطمینان از اثر گذاری و نبود ریسک‌های بعدی، در رابطه با واکسن روسیه نیز تحقیقات خود را انجام دهد و شرط سوم این که روس‌ها اگر قصد فروش واکسن خود را دارند، باید جزئیات علمی آن را منتشر کنند تا کشورها از درستی آن اطمینان داشته باشند. وزارت بهداشت ما نیز قطعاً برای تأیید کیفیت واکسن نیاز به دسترسی به این اطلاعات خواهد داشت و در صورتی که وزارت بهداشت کیفیت این واکسن را تأیید کند و مجوز واردات آن را بدهد، مردم باید اطمینان داشته باشند که خطرات و ریسک‌ها بررسی شده و مشکلی در مصرف واکسن آن‌ها را تهدید نمی‌کند.

واکسن روسی تأیید شده‌است

یکی از مسائل مطرح شده به واکسن کرونا موضوع نبود مستندات و شواهد و مدارک بود و اینکه واکسن روسی فاز سوم مطالعات بالینی را طی نکرده‌است اما در نهایت انتشار مقاله اثر بخشی واکسن روسی در مجله «لانست» آب پاک را روی دست همه ریخت و به جنجال‌ها بر سر ایمنی و اثربخشی این واکسن در دنیا ختمه داد. «اسپوتنیک وی» نخستین واکسن ضدکروناوی روسیه است که توسط مرکز ویروس‌شناسی گامالیا وابسته به وزارت بهداشت این کشور در مسکو ساخته شده و حرف وی (V) بعد از اسپوتنیک همان حرف اول کلمه انگلیسی victory (ویکتوری) به معنای پیروزی است.

واکسن «اسپوتنیک وی» در ماه اوت سال ۲۰۲۰ (مرداد سال جاری) در این کشور تأیید شد و صندوق سرمایه‌گذاری‌های مستقیم روسیه دست‌اندرکار تأمین مالی طرح تولید این واکسن، آن را با موسسه ویروس‌شناسی گامالیا وابسته به وزارت بهداشت روسیه تولید کرده‌است. نتایج بررسی جدید منتشر شده در مجله لانست حاکی از آن است که واکسن کروناویروس روسیه موسوم به «اسپوتنیک وی» در برابر موارد علامت‌دار بیماری کووید-۱۹ اثربخشی ۹۱٫۶ درصدی دارد. واکسن اسپوتنیک ماهه‌قبل از انتشار نتایج نهایی آزمایشات بالینی در روسیه مورد تأیید قرار گرفت که با انتقادات کارشناسان همراه بود اما تحلیل جدید اطلاعات ۲۰ هزار داوطلب در فاز ۳ آزمایشگاهی حاکی از آن است که تزریق دو دوز از این واکسن در برابر نوع علامت‌دار بیماری کووید-۱۹ بیش از ۹۰ درصد اثربخشی دارد.